Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Аленушка»

______________________________________________________________________
636765, Томская область, Александровский район, с. Назино, ул. Молодежная-9

Телефон/факс 8(38255)42-1-23, email:ds-alenushka@aleksandr.gov70.ru

ПРИКАЗ

30.08.2023 г                                                                                                                            № 19 - ОД

Об обеспечении  противопожарной
безопасности в  МКДОУ

   В  целях обеспечения пожарной безопасности во время учебного процесса в 2023-2024 учебном
году в МКДОУ «Детский сад «Аленушка», в связи с необходимостью соблюдения

противопожарного режима в учреждении всеми сотрудниками, на основании Постановления

№390 от 25.04.2012г., Правил противопожарного режима Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкцию о мерах пожарной безопасности в ДОУ.
2. Установить  в образовательном учреждении  следующий  противопожарный  режим:

 2.1. Запретить курение во  всех  помещениях  учреждения  и  на  прилегающей  территории.

2.2. Запретить хранение  легковоспламеняющихся  и  горючих  жидкостей (красок, лаков,

растворителей  и  др.)  в  помещениях  учреждения .
2.3. Запретить   сжигание  мусора, сухой  травы  и  опавших  листьев  деревьев  на  территории

учреждения.

2.4. В  случае  возникновения  пожара  немедленно  обесточить  электросеть  здания  учреждения
рубильником, расположенном  в  электрощитовой.

2.5. При  проведении  временных  огневых  работ (электросварка, газосварка) и  других

пожароопасных  работ  удалить  из  здания  людей,   обеспечить  место  проведения    этих  работ
огнетушителями, запасом  воды, песка  и  другими   первичными  средствами  пожаротушения.

После  окончания  таких  работ  тщательно  осмотреть  место  их  проведения  на   отсутствие

очагов  возгорания.

2.6. Отключить  все электроприборы  и  выключить  свет после окончания рабочего дня перед
закрытием помещений.

2.7. При  возникновении  пожара  немедленно  сообщить  о  пожаре   по  телефонам:

42-1-98, 42-1-30, 42-1-84, 42-2-08, оповестить  людей   о  пожаре  и  эвакуировать  их  из  здания,
используя  все  эвакуационные  выходы, приступить  к  тушению  пожара  с  помощью  первичных

средств  пожаротушения.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой.

           Заведующий                                                                                                  Е.Ю. Генкель

С приказом ознакомлен (ны):

                                                                                                        Жмурко В.Н.

                                                                                                        Рожкова А.П.
                                                                                                        Скирневская З.Г.

                                                                                                        Устинова И.А.

                                                                                                        Щекотько А.А.
                                                                                                        Щекотько В.С.

		2023-12-06T09:26:26+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "АЛЕНУШКА"